
* Statutární město Ostrava

Úřad městského obvodu Hrabová

tel: 599 420 109

e-mail: tajemnik@ostrava-hrab0va.cz Bažanova 4

http: //www.ostrava-hrabova.cz/ 720 00 Ostrava — Hrabová
 

Vaše značka:

ze dne: 24.9. 2020

Naše značka: 05694/2020/taj

7. října 2020

 

Vážený pane,

dne 24.9.2020 jsme obdrželi pod č.j. CJ 05694/2020/taj Vaši Žádost o poskytnutí informace:

l.Doložení úřadu jak jména a příjmení autora fotografií, tak i jeho udělení souhlasu a odkaz, odkud byly

(červeně podtržené) fotografie staženy. Pokud někdo použije cizí dílo, musí prokázat, že autor souhlasí s dalším

užitím díla. Uřad takové věci musí evidovat a co musí evidovat, to je možno získat přes informační zákon.

Tyto údaje nám nejsou známy. Je nám známo, že 3 fotografie pořízeny nám neznámým

autorem v době nouzového stavu v budově ZŠ Hrabová, MŠ Klubíčko a na školní zahradě,

které jsou ve vlastnictví MOb Hrabová, bez souhlasu majitele a fotografovaných osob.

Fotografie byly veřejně publikovány na www.hrabovainfo a pokusily se zpravodajsky (bez

doložené zpravodajské licence) zmapovat tehdejší koronavirovou situaci. Pokud tímto byla

porušena Vaše autorská práva, hluboce se omlouváme.

2. Žádám o informaci, kdo (jméno a příjmení) z úřadu fotografie poskytl šéfredaktorovi, protože ÚMOb Ostrava-

Hrabova je označen za subjekt, který fotografie pro vydání Hrabovských listů poskytl. Pokud to nebyl nikdo z

úřadu, žádám 0 informaci, kdo za to nese zodpovědnost — vydavatelem Hrabovských listů je MOb Ostrava-

Hrabová.

Kdo z úřadu fotografie poskytl šéfredaktorovi Hrabovských listů nám není známo.

Vydavatelem Hrabovských listů je MOb Hrabová, tj. samosprávný orgán, který má svého

statutárního zástupce.

3. Žádám o informaci, jestli úřad již tuto záležitost konzultoval s právníkem a pokud ano, žádám o sdělení

písemného stanoviska.

Uřad tuto záležitost s právníkem nekonzultoval, proto není k dispozici ani žádné písemné

stanovisko.

S pozdravem Ing. Jan Socha

tajemník UMOb

Hrabová

Digitálně podepsal

SOCHA_JAN

SOCHA_JA Datum: 2020.10.07

09:14:22 +02'00'




